
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ст. 
ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ» 

ПРИКАЗ 

От 18.10.2024 №93 

«Об утверждении плана мероприятий 
по формированию и оценке 
функциональной грамотности» 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации 
«Об 
утверждении Методологии и критериев оценки качества общего образования 
в общеобразовательных организаций на основе практики международных 
исследований качества подготовки обучающихся» от 06.05.2019 № 590/219 и 
в целях реализации комплекса мер, направленных на формирование 
функциональной грамотности обучающихся Карачаево-Черкесской 
Республики и руководствуясь приказом Министерства образования и науки 
Карачаево - Черкесской Республики от 09.10.2024 г. № 678 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

• 1. Утвердить план мероприятий по формированию и оценке 
функциональной грамотности на 2024-2025учебный год. 

2. Заместителю директора по УР Хубиевой А.М-А. довести до сведения 
педагогического коллектива план мероприятий по формированию и 
оценке функциональной грамотности на 2024-2025учебный год. 

3. Утвердить список учеников, участвующих в мониторинге оценки 
функциональной грамотности. 

4. Утвердить список учителей, участвующих в формировании 
функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 


